
 Nordbayerische Meisterschaft 2013 
 DSV-Schülerpunkterennen 1351MRBR 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Skiverband Frankenjura e.V. 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 T.Metzner.......................  SVO  Schiedsrichter 
 Rennleiter  G.Mutterer......................  BSV 
 Trainer-Vertreter  M.Chwatal......................  BSV 

 1. Durchgang 

 M.Chwatal......................  BSV  Kurssetzer 

 TSV  J.Hegel........................... 

 2. Durchgang 

 U.Heinz..........................  TSV 

 TSV  J.Hegel........................... 

 Startzeit  10:35 

 Streckenname  Klausenlift 
 Start  800 m  
 Ziel  650 m  
 Höhendifferenz  150 m  
 Streckenlänge  650 m  

 Vorläufer  L.Hennig.........................  TSV  L.Hennig.........................  TSV 

 13:45 

 Tore / R.-Änder.  22 / 20  21 / 21 

 Wetter / Schnee  bedeckt / Kunstschnee 
 Tmp. Start / Ziel  -5 / -3 

 Punktezuschlag Mädchen: 84,16        Punktezuschlag Buben: 72,75 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Schüler U14 weiblich 
 6  PREITSCHAFT Lena  13910  99 

 SC Burglengenfeld 
 BSV-OPF  37,25  1:09,94  1.  34,62  35,32 

 7  FRIEDMANN Alisa  15483  99 
 MSC Pfatter 

 BSV-OPF  40,04  1:10,15  2.  35,13  35,02 

 5  ROENNAU Franziska  16151  00 
 SV Zschopau 

 LSS  43,75  1:10,43  3.  35,18  35,25 

 14  KRAFT Cindy  13202  99 
 SC Rothenberg 

 BSV-FJ  53,96  1:11,20  4.  35,49  35,71 

 13  HELM Gesine  15214  99 
 Tabarzer SV 1887 

 TSV  61,12  1:11,74  5.  34,99  36,75 

 10  KICK Nina  13928  99 
 TV Vohenstrauss 

 BSV-OPF  63,37  1:11,91  6.  35,71  36,20 

 12  KATZ Hannah Elea  15321  99 
 SC Schoeneck 

 LSS  79,81  1:13,15  7.  36,49  36,66 

 8  WOELFEL Christina  13188  99 
 WSG Hersbruck 

 BSV-FJ  82,07  1:13,32  8.  36,09  37,23 

 4  SACHSENHAUSER Sophie  16089  00 
 SC Burglengenfeld 

 BSV-OPF  89,23  1:13,86  9.  36,40  37,46 
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 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 3  KRAUS Chiara  16773  00 

 TV Vohenstrauss 
 BSV-OPF  98,11  1:14,53  10.  36,45  38,08 

 1  BUCKLITSCH Antonia  16595  00 
 WSV Ilmenau Ski Alpin 

 TSV  121,71  1:16,31  11.  37,80  38,51 

 11  GEITNER Anne Sophie  13912  99 
 SC Burglengenfeld 

 BSV-OPF  125,42  1:16,59  12.  38,02  38,57 

 9  HACKEL Marie  15227  99 
 Alpiner SC Goldlauter 

 TSV  128,47  1:16,82  13.  38,05  38,77 

 2  EGER Sara  16772  00 
 TV Vohenstrauss 

 BSV-OPF  1016,35  2:23,79  14.  1:46,23  37,56 

 Schüler U16 weiblich 
 27  SAILER Sarah  13926  98 

 TSV Flossenbuerg 
 BSV-OPF  0,00  1:07,13  1.  33,18  33,95 

 17  BAIERL Theresa  13958  98 
 TV Vohenstrauss 

 BSV-OPF  1,86  1:07,27  2.  33,33  33,94 

 21  DIETRICH Anna  13592  98 
 WSV Schwarzenbach 

 BSV-OFR  9,68  1:07,86  3.  33,93  33,93 

 16  REXHAEUSER Denise  15256  98 
 SV 08 Steinach 

 TSV  14,05  1:08,19  4.  34,06  34,13 

 20  EBERLE Viola  13203  97 
 TV 06 Thalmaessing 

 BSV-FJ  15,11  1:08,27  5.  33,65  34,62 

 22  TRAUTVETTER Carolin  15215  98 
 Tabarzer SV 1887 

 TSV  17,24  1:08,43  6.  33,72  34,71 

 26  VON LIENEN Michelle  15352  98 
 SV Zschopau 

 LSS  25,99  1:09,09  7.  34,48  34,61 

 28  LEHMANN Clara Maria  15358  98 
 ASC Oberwiesenthal 

 LSS  27,84  1:09,23  8.  34,53  34,70 

 25  BUCHMANN Nadja  13178  98 
 SC Erlangen 

 BSV-FJ  35,40  1:09,80  9.  34,85  34,95 

 24  MAIER Luzia  13950  98 
 TB Regenstauf 

 BSV-OPF  44,68  1:10,50  10.  35,05  35,45 

 23  HACKEL Romy  15225  98 
 Alpiner SC Goldlauter 

 TSV  69,47  1:12,37  11.  35,67  36,70 

 18  GIETL Laura  13913  98 
 SC Burglengenfeld 

 BSV-OPF  75,57  1:12,83  12.  36,04  36,79 

 15  SCHMID Julia  13932  97 
 SC Neutraubling 

 BSV-OPF  76,90  1:12,93  13.  36,18  36,75 

 19  MORETH Melissa  13574  98 
 SC Muenchberg 

 BSV-OFR  141,86  1:17,83  14.  39,08  38,75 

 31  FISCHER Lina  13598  98 
 SAF Frankenwald 

 BSV-OFR  238,24  1:25,10  15.  42,73  42,37 

 30  KOEHLER Marie Luise  17011  97 
 Tabarzer SV 1887 

 TSV  250,31  1:26,01  16.  43,20  42,81 
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 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Schüler U14 männlich 
 45  MUELLER Michael  15234  99 

 SV 08 Steinach 
 TSV  37,35  1:08,52  1.  34,08  34,44 

 44  SCHWITZKY Simon  15504  99 
 TUS Zwoenitz 

 LSS  60,77  1:10,25  2.  34,47  35,78 

 46  BRETERNITZ Edwin  15265  99 
 SV Cursdorf 

 TSV  81,75  1:11,80  3.  35,53  36,27 

 39  METZNER Lorenz  15758  00 
 DAV Bamberg 

 BSV-OFR  82,83  1:11,88  4.  35,87  36,01 

 35  BULLER Lukas  16612  00 
 WSV Aschaffenburg 

 BSV-UFR  84,05  1:11,97  5.  35,05  36,92 

 50  VOXBRUNNER Marius  13185  99 
 WSG Hersbruck 

 BSV-FJ  88,65  1:12,31  6.  36,06  36,25 

 38  SIEGL Peter  16744  00 
 SG Selb 

 BSV-OFR  102,59  1:13,34  7.  36,63  36,71 

 47  RAUSCH Joshua  13596  99 
 SAF Frankenwald 

 BSV-OFR  123,30  1:14,87  8.  36,67  38,20 

 32  MOECHEL Leon  16636  00 
 TS Arzberg 

 BSV-OFR  123,43  1:14,88  9.  37,20  37,68 

 36  HEINZ Lukas-Z.  16408  00 
 SV Cursdorf 

 TSV  175,40  1:18,72  10.  38,88  39,84 

 34  ULLRICH Etienne-Noel  16613  00 
 WSV Aschaffenburg 

 BSV-UFR  210,18  1:21,29  11.  39,32  41,97 

 52  BAUER Fabian  15642  99 
 SC Rothenberg 

 BSV-FJ  220,06  1:22,02  12.  41,29  40,73 

 53  RUIDISCH Franz  13955  99 
 TV Vohenstrauss 

 BSV-OPF  234,41  1:23,08  13.  35,63  47,45 

 48  PRIMUS Tim  13597  99 
 SAF Frankenwald 

 BSV-OFR  242,26  1:23,66  14.  41,67  41,99 

 42  HEY Fabien  17013  00 
 Tabarzer SV 1887 

 TSV  245,78  1:23,92  15.  41,48  42,44 

 49  KOEHLER Franz Julius  17012  99 
 Tabarzer SV 1887 

 TSV  273,39  1:25,96  16.  40,71  45,25 

 Schüler U16 männlich 
 60  PILZ Korbinian  13948  98 

 TB Regenstauf 
 BSV-OPF  0,00  1:05,76  1.  32,61  33,15 

 68  BACK Kevin  13978  97 
 WSV Oberweissenbrunn 

 BSV-UFR  5,01  1:06,13  2.  32,90  33,23 

 56  KRAUS Luca  13952  98 
 TV Vohenstrauss 

 BSV-OPF  22,74  1:07,44  3.  33,30  34,14 

 64  NAHR Lukas  15239  97 
 SV 08 Steinach 

 TSV  26,39  1:07,71  4.  33,52  34,19 

 54  SIEGL Stefan  13579  97 
 SG Selb 

 BSV-OFR  37,90  1:08,56  5.  34,54  34,02 
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 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 66  BUSCH Philipp  13949  97 

 TB Regenstauf 
 BSV-OPF  38,57  1:08,61  6.  33,80  34,81 

 59  STURM Lucien  15260  98 
 WSV Ilmenau Ski Alpin 

 TSV  43,58  1:08,98  7.  34,49  34,49 

 67  GOGOLINSKI Florian  15235  98 
 SV 08 Steinach 

 TSV  48,18  1:09,32  8.  34,30  35,02 

 57  DORNHEIM Johannes  15258  97 
 WSV Elgersburg 

 TSV  48,18  1:09,32  34,41  34,91 

 55  BETTHAUSEN Tom  15316  98 
 SC Carlsfeld 

 LSS  49,40  1:09,41  10.  34,54  34,87 

 70  MATHY Daniel  13954  98 
 TV Vohenstrauss 

 BSV-OPF  51,02  1:09,53  11.  34,13  35,40 

 61  GRUNDLER Matthias  13919  97 
 TV Floss 

 BSV-OPF  52,92  1:09,67  12.  34,72  34,95 

 69  SCHMITZ Jacob  15220  98 
 Alpiner SC Goldlauter 

 TSV  59,55  1:10,16  13.  34,72  35,44 

 58  MOECHEL Louis  13566  97 
 TS Arzberg 

 BSV-OFR  66,05  1:10,64  14.  34,97  35,67 

 65  JAEGER Niklas  15264  97 
 SV Cursdorf 

 TSV  70,24  1:10,95  15.  35,08  35,87 

 63  BERTSCH Fabian  15237  98 
 SV 08 Steinach 

 TSV  85,94  1:12,11  16.  35,97  36,14 

 71  KECK Markus  16761  97 
 SC Neutraubling 

 BSV-OPF  104,62  1:13,49  17.  36,47  37,02 

 74  DOBNER Lukas  13934  98 
 TSV Pleystein 

 BSV-OPF  116,26  1:14,35  18.  37,75  36,60 

 72  WOELFEL Gabriel  13582  98 
 SG Selb 

 BSV-OFR  180,68  1:19,11  19.  39,06  40,05 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 33  PAUSCH Johannes  16536  00 
 SV 08 Steinach 

 TSV 

 40  WILHELM Mika  16596  00 
 WSV Ilmenau Ski Alpin 

 TSV 

 41  RUIDISCH Martin  16774  00 
 TV Vohenstrauss 

 BSV-OPF 

 43  KUEBRICH Lukas  16709  00 
 WSV Schwarzenbach 

 BSV-OFR 

 75  SCHRICKER Paul  18167  98 
 SC Muenchberg 

 BSV-OFR 
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 Nordbayerische Meisterschaft 2013 
 DSV-Schülerpunkterennen 1351MRBR 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 29  WOEHNER Lina  15243  98 
 SV 08 Steinach 

 TSV 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 37  GERHARDT Luis  15759  00 
 DAV Bamberg 

 BSV-OFR 

 51  FLEISCHMANN Christoph  13209  99 
 SC Mitteleschenbach 

 BSV-FJ 

 62  WOELK Noah  15213  98 
 Tabarzer SV 1887 

 TSV 

 73  WILL Roman  16708  98 
 WSV Schwarzenbach 

 BSV-OFR 

 Schiedsrichter 

 T. Metzner 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        75 
 Gewertete Teilnehmer:        65 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        10 
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 Nordbayerische Meisterschaft 2013 
 DSV-Schülerpunkterennen 1351MRBR 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 890 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  13926  SAILER Sarah  1:07,13  73,94  73,94  0,00 
 2.  13958  BAIERL Theresa  1:07,27  102,83  102,83  1,86 
 3.  13592  DIETRICH Anna  1:07,86  73,78  73,78  9,68 
 4.  15256  REXHAEUSER Denise  1:08,19  116,21 
 5.  13203  EBERLE Viola  1:08,27  89,63  89,63  15,11 
 6.  15215  TRAUTVETTER Carolin  1:08,43  120,68 
 7.  15352  VON LIENEN Michelle  1:09,09  135,86 
 8.  15358  LEHMANN Clara Maria  1:09,23  109,89  109,89  27,84 
 9.  13178  BUCHMANN Nadja  1:09,80  122,26 
 1.  13910  PREITSCHAFT Lena  1:09,94  155,89 

 >A<  >C< 
 450,07  54,49 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  13592  DIETRICH Anna  1:07,86  73,78  3. 
 2.  13926  SAILER Sarah  1:07,13  73,94  1. 
 3.  13203  EBERLE Viola  1:08,27  89,63  5. 
 4.  13958  BAIERL Theresa  1:07,27  102,83  2. 
 5.  15243  WOEHNER Lina  105,80  NIZ1 

 >B< 
 445,98 

 Berechneter Zuschlag:  450,07  (  +  445,98  -  54,49  )  :  10  =  84,156 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  84,16   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  84,16   

 Schiedsrichter:   T. Metzner    
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 Nordbayerische Meisterschaft 2013 
 DSV-Schülerpunkterennen 1351MRBR 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 890 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  13948  PILZ Korbinian  1:05,76  65,01  65,01  0,00 
 2.  13978  BACK Kevin  1:06,13  74,15  74,15  5,01 
 3.  13952  KRAUS Luca  1:07,44  126,57 
 4.  15239  NAHR Lukas  1:07,71  113,76 
 1.  15234  MUELLER Michael  1:08,52  76,50  76,50  37,35 
 5.  13579  SIEGL Stefan  1:08,56  111,55 
 6.  13949  BUSCH Philipp  1:08,61  135,33 
 7.  15260  STURM Lucien  1:08,98  104,44  104,44  43,58 
 8.  15235  GOGOLINSKI Florian  1:09,32  161,96 

 15258  DORNHEIM Johannes  1:09,32  110,69  110,69  48,18 

 >A<  >C< 
 430,79  134,12 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  13948  PILZ Korbinian  1:05,76  65,01  1. 
 2.  13978  BACK Kevin  1:06,13  74,15  2. 
 3.  15234  MUELLER Michael  1:08,52  76,50  1. 
 4.  15260  STURM Lucien  1:08,98  104,44  7. 
 5.  15258  DORNHEIM Johannes  1:09,32  110,69  9. 

 >B< 
 430,79 

 Berechneter Zuschlag:  430,79  (  +  430,79  -  134,12  )  :  10  =  72,746 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  72,75   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  72,75   

 Schiedsrichter:   T. Metzner    


